
PÁGINA                                        1   08 DE MAIO DE 2019PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 08 DE MAIO DE 2019                       Nº 084

EXECUTIVO/GABINETE  

LEI Nº 1721, DE 08 DE MAIO DE 2019.

Denomina “Belchior Alves de Andrade (Sr.Du)” a Unidade 
Básica de Saúde da Comunidade de Barro Duro, e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 
Lei:

Art.1º Esta Lei denomina a Unidade Básica de Saúde da Comunidade de 
Barro Duro, Zona Rural do Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art. 2º Passa a referida Unidade de Saúde a ser denominada como 
“Belchior Alves de Andrade (Sr.Du)”.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de maio de 2019
198º da Independência e 131º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 615/2019, de 08 de maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear WALTER DE LIMA SANTOS para exercer o cargo de 
Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de maio de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 616/2019, de 08 de maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear EDSON DOS SANTOS NASCIMENTO para exercer o 
cargo de Subcoordenadoria de Esportes para a Região Leste da Secretaria Municipal 
de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de maio de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 617/2019, de 08 de maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº. 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARIA ELIZANGELA DE MORAIS OLIVEIRA do cargo 
de Vice-Diretora II da Escola Municipal Sebastião Prudêncio de Lima, subordinada à 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02 de maio de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de maio de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 618/2019, de 08 de maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº. 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE:

At. 1º - Nomear IVIANE KELLY NASCIMENTO DE SOUZA para exercer o 
do cargo de Vice-Diretora II da Escola Municipal Lauriete Varela, subordinada à 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de maio de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 619/2019, de 08 de maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear WESCLAY RODRIGUES MONTE para exercer o cargo 
de Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de maio de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                        2   08 DE MAIO DE 2019

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 284/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, CNPJ 
08.079.402/0001-35.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ASSU E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 
08.126.573/0001-05.
OBJETO: A prestação de serviços terceirizados com fornecimento de mão-de-obra de 
forma não continuada nos termos do art. 16 da IN 05/2017, a fim de auxiliar a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura nos serviços de reforma do Ginásio do Centro denominado 
Aildo Mendes, cujo detalhamento se encontra nas planilhas anexas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 56.132,33 (Cinquenta e Seis Mil, Cento e Trinta e Dois 
Reais e Trinta e Três Centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.° 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei Federal 
n.° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de abril de 2019.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da assinatura do contrato e término em 30 de 
junho de 2019, permitida a sua prorrogação para adequar ao tempo útil tomado pelos 
serviços, conforme previsão do Parágrafo único da Cláusula 2.ª.
ASSINATURAS: Micael Moreira da Silva – pelo Contratante, e José Mácio Barbosa – 
pela Contratada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de abril de 2019.
MICAEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Mul. de Juventude, Esporte e Lazer

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 053/2019

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que em virtude de alteração no termo de 
referência anexo I do edital, a sessão marcada para o próximo dia 17 de maio de 2019, 
às 09:00 horas, fica remarcado para o dia 23 de maio de 2019, às 09hs no mesmo local, 
cujo objeto é o Registro de Preços (por ítem) para aquisição de KIT DE HIGIENE 
BUCAL, para suprir as necessidades dos usuários das Unidades Básicas de Saúde, do 
Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e dos Escolares do Programa Saúde 
na Escola - PSE deste município, conforme as especificações constantes no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus 
anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de maio de 2019.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 048/2019

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que em virtude de alteração no termo de 
referência anexo I do edital, a sessão marcada para o próximo dia 14 de maio de 2019, 
às 09:00 horas, fica remarcado para o dia 22 de maio de 2019, às 09hs no mesmo local, 
cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição futura de Material Esportivo e 
Correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude 
Esporte e Lazer, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, 
Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos 
deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de maio de 2019.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310768.252

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Comercial T & T Ltda-ME – CNPJ nº 
05.009.904/0001-00. DO OBJETO: DO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, com a finalidade de atender as necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA da Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica 
estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R$ 7.099,50 (sete mil, noventa e nove 
reais e cinquenta centavos).Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 10  – Secretaria M. de Infraestrutura PROGRAMA DE TRABALHO 
2.051 – Manutenção das atividades da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 
33.90.30- Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1 0 0 1  –  R e c u r s o s 
Ordinários – todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 
a contar da data de sua assinatura, até prazo até 31 de Dezembro de 2019. São 
Gonçalo do Amarante/RN, 26 de abril de 2019. Secretário Municipal de Infraestrutura – 
Márcio José Almeida Barbosa p/ contratante e Comercial T & T Ltda - ME p/contratada.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310768.250

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa COMERCIAL J.A LTDA, – 

CNPJ nº 01.653.918/0001-00 DO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAL 

DE EXPEDIENTE, com a finalidade de atender as necessidades da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 

Amarante/RN. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, 

pelo fornecimento o valor total de: R$ 1.531,00 (um mil, quinhentos e trinta e um 

reais).Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10  – 

Secretaria M. de Infraestrutura PROGRAMA DE TRABALHO 2.051 – Manutenção 

das atividades da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30- Material de 

Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários – todos previstos no 

Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura 

Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua 

assinatura, até prazo até 31 de Dezembro de 2019. São Gonçalo do Amarante/RN, 26 

de abril de 2019. Secretário Municipal de Infraestrutura – Márcio José Almeida Barbosa 

p/ contratante e Comercial J.A LTDA p/contratada.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310768.251

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: W.B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ nº 070187610001-10. DO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, com a finalidade de atender as necessidades da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 

Amarante/RN. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, 

pelo fornecimento o valor total de: R$ 802,77 (oitocentos e dois reais e setenta e sete 

centavos).Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10  – 

Secretaria M. de Infraestrutura PROGRAMA DE TRABALHO 2.051 – Manutenção 

das atividades da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30- Material de 

Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários – todos previstos no 

Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura 

Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua 

assinatura, até prazo até 31 de Dezembro de 2019. São Gonçalo do Amarante/RN, 26 

de abril de 2019. Secretário Municipal de Infraestrutura – Márcio José Almeida Barbosa 

p/ contratante e W.B. Comercio e Serviços LTDA p/contratada.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310768 273

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: COMERCIAL J.A LTDACNPJ nº 

01.653.918/0001-00. DO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. DO 

PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo fornecimento o 

valor total de: R$ 14.824,00 (catorze mil oitocentos e vinte e quatro reais). Da seguinte 

dotação orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – Fundo de Manut. e Desenvolvimento de E. Básica 

PROGRAMA DE TRABALHO 0.053 – Manutenção das atividades do Fundeb 40% - 

Creche PROGRAMA DE TRABALHO 0.155 – Manutenção das atividades do Fundeb 

40% - EJA PROGRAMA DE TRABALHO 2.013 – Manutenção das demais atividades 

do Fundeb 40% PROGRAMA DE TRABALHO 2.072 – Manutenção do Fundeb 40% 

Infantil NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE 

RECURSO 1113- Transferências UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura PROGRAMA DE TRABALHO 0.617 – Manutenção 

das Atividades do Salário Educação – Infantil PROGRAMA DE TRABALHO 0.618 – 

Manutenção das Atividades do Salário Educação – Creche PROGRAMA DE 

TRABALHO 2.014 – Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 

PROGRAMA DE TRABALHO 2.015 – Manutenção das atividades do Ensino 

Fundamental PROGRAMA DE TRABALHO 2.017 – Manutenção das atividades do 

Salário Educação NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE 

DE RECURSO 1001/1120/1122/1125, todos previstos no Orçamento Geral do 

Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O 

presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019 a contar da sua assinatura. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de abril de 2019. Abel Soares Ferreira/ Secretário 

Municipal de Educação e Cultura p/ contratante: Comercial J. A LTDAp/contratada.

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                        3   08 DE MAIO DE 2019

17ª CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2017, CONFORME JOM-161-28/AGO/2017

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLSSSIF.                                    NOME
   12º               JUCIMARA SOARES DA SILVA
   13º                          VYCTOR HUGO GURGEL DE ANDRADE
   14º                          JACILENE DOS SANTOS NICÁCIO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CLSSSIF.                                     NOME
   10º               RIVANILSON PEREIRA DA SILVA

- OS CONVOCADOS DEVERÃO SE APRESENTAR NA SEDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE , NO PRAZO DE 72 
(SETENTA E DUAS) HORAS, 3 (TRÊS) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA 
PUBLICAÇÃO  DESTE,  MUNIDOS DOS DOCUMENTOS CONSTANTES NO ANEXO 
IV DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 001/2017.

- AS DECLARAÇÕES DE : NEPOTISMO – BENS E ACÚMULO DE CARGO, SERÃO 
PREENCHIDAS NO RH DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  NO ATO DA 
ENTREGA DOS DOCUMENTOS.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de maio de 2019

PREGÃO PRESENCIAL 020/2019 - RESULTADO DE JULGAMENTO

Segue o julgamento final referente ao certame supracitado: C.R.I. Bombas Hidráulicas 

Ltda.: Vencedora dos lotes: I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, XIX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI e 

XVII; Antônio Roberto Augusto EPP: Vencedor dos Lotes: XVIII e XIX; Fracassado: Lote 

XX. Os autos estão com vista franqueada. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de maio de 2019.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Pregoeiro/SAAE-SGA

1º OFÍCIO DE NOTAS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Tabelião/Oficial de Registro

Rua do Largo, 11, Amarante – São Gonçalo do Amarante.

Telefone: (84) 3614-0167

EDITAL DE LOTEAMENTO 

Faz público, para a ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto do Art. 19, 

inciso 3º, da Lei nº 6.766/79, que a PLANEX HBX ED 03 URBANISMO LTDA (CNPJ: 

24.818.199/0001-28), com endereço a Rua Ângelo Varela, nº 1122, Sala 02, Tirol, 

Natal/RN. Conforme Certidão de Loteamento nº 4761/2018, expedida pela Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo- SEMURB do Município de São Gonçalo do 

Amarante, depositaram neste Cartório, PARA REGISTRO DE UM LOTEAMENTO, o 

projeto e demais documentos relativos ao imóvel de sua propriedade, inserido na Zona 

de Expansão Urbana, situada na área desmembrada, no lugar Guajiru, no município de 

São Gonçalo do Amarante, matricula nº 45.965. Cujo empreendimento denomina-se 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310768.270

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Comercial T & T Ltda-ME – CNPJ nº 

05.009.904/0001-00. DO OBJETO: DO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, com a finalidade de atender as necessidades da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

CIDADANIA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO E 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total 

de: R$ 8.969,30 (oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos).Da 

seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0 8 – S e c r e t a r i a 

Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania PROGRAMA DE 

TRABALHO2.039 – Manutenção e Estruturação da Secretaria  PROGRAMA DE 

TRABALHO 2.075 – Estruturação e Manutenção do Conselho Tutelar e do CMDCA 

NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE 

RECURSO 1001 – Recursos Ordinários UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   0 4 0  – 

Fundo M. de Assistência Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.040 – Manutenção e 

estruturação do IGD/ SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – Serviço de 

Proteção  Social Básica PROGRAMA DE TRABALHO 2.049 – Apoio a org. e 

G. do Prog.  B família e C único- IGD/PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2 . 0 9 8  – 

Manutenção doAcessuas Trabalho PROGRAMA DE TRABALHO 2 . 2 0 2  – 

Serviço da Prot. S. Especial de Alta Complexidade PROGRAMA DE TRABALHO 

2.290 – Primeira Infância no SUAS NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 

Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários FONTE DE 

RECURSO1311 -Transferências de Recursos do FNAS – todos previstos no 

Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura 

Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua 

assinatura, até prazo até 31 de Dezembro de 2019. São Gonçalo do Amarante/RN, 29 

de abril de 2019. Antônio Dantas Neto - Secretário Adjunto Municipal de Trabalho, 

Assistência Social e Cidadania p/ contratante e Comercial T & T Ltda - ME p/contratada.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310768.268

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa COMERCIAL J.A LTDA, – 

CNPJ nº 01.653.918/0001-00 DO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAL 

DE EXPEDIENTE, com a finalidade de atender as necessidades da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 

da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R$ 17.616,10 

(dezessete mil, seiscentos e dezesseis reais e dez centavos).Da seguinte dotação 

orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08–Secre ta r ia  Mun ic ipa l  de 

Trabalho, Assistência Social e Cidadania PROGRAMA DE TRABALHO2.039 – 

Manutenção e Estruturação da Secretaria  PROGRAMA DE TRABALHO 2 . 0 7 5  – 

Estruturação e Manutenção do Conselho Tutelar e do CMDCA NATUREZA DA 

DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1 0 0 1  – 

Recursos Ordinários UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   040 – Fundo M. de Assistência 

Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.040 – Manutenção e estruturação do IGD/ 

SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – Serviço de Proteção  Social Básica 

PROGRAMA DE TRABALHO 2.049 – Apoio a org. e G. do Prog.  B família e C 

único- IGD/PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2.098 – Manutenção doAcessuas 

Trabalho PROGRAMA DE TRABALHO 2.202 – Serviço da Prot. S. Especial 

de Alta Complexidade PROGRAMA DE TRABALHO 2 . 2 9 0  –  P r i m e i r a 

Infância no SUAS NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários FONTE DE RECURSO1311 -

Transferências de Recursos do FNAS – todos previstos no Orçamento Geral do 

Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O 

presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até prazo até 31 de 

Dezembro de 2019. São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de abril de 2019. Antônio Dantas 

Neto - Secretário Adjunto Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania e 

C o m e r c i a l  J . A  L T D A  p / c o n t r a t a d a .

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/SAÚDE

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

EDITAL



PÁGINA                                        4   08 DE MAIO DE 2019

LOTEAMENTO SMART CITY NATAL, com uma ÁREA TOTAL DE 472.400,00m², 

ÁREA LIQUIDA DOS LOTES DE 246.454,18m², ÁREA DE VIAS PUBLICA DE 

154.578,79m² e ÁREA INSTITUCIONAL DE 33.442,97m². Confrontando-se de acordo 

com os limites e confrontantes constantes na matrícula do imóvel. Referente a 735 

lotes, divididos em 36 (trinta e seis) quadras, área institucional e vias públicas. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se este edital que será 

publicado em Jornal Oficial, por três dias consecutivos, podendo o registro ser 

impugnado no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação. 

São Gonçalo do Amarante/RN 03 de Maio de 2019


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

